
JlHoČEsKÁ UN|VERZ|TA V ČESKÝCH BUDĚJovlcÍCH
Pedagogická fakulta
Katedra anglistiky

PosUDEK BAKALÁŘsKÉ PRÁcE

Jméno a příjmení studenta: Markéta Robovó
Nózev bokalóřské próce:Tradičnía netradiční role zvířotv dětské literotuře a autorské

pohódce
Vedoucí bokalóřské próce: Mgr. Linda Kocmichová

l. Cíl práce a ieho naplnění: ]-. Cíl práce byl stanoven a naplněn v souladu stématem

l, Stanevený eíl nebyl naplněn

ll. Struktura práce: ].. Logická, jasná a přehledná
L Přiněřená

4, Nevhedná

lll. Práce s literaturou: 1, Výberná: zveleny a peužity vhedné prameny

@
2. Velmi dobrá práce s adekvátními prameny
v patřičném rozsahu

4' Slabá' ehybná nebe nedestaěujíeí

lV. Formálnístránka: L. odpovídá všem stanoveným poŽadavkům

3' Nesplňuje něl<teré zásadní pežadavl<y

Vl. Jazvková úroveň práce: 4-Výbe+ná
2. Velmi dobrá
3-!eb+á

4-Pode+ů{+ě+ffí

Vll. Náročnost zpracovánítématu: {=]lg+mi-YY5€l.|é

2. Vysoká
3-střed+i

4



Vviádření vedoucí bakalářské práce:

Tato próce velmi dobře splňuje cíle, jež jí byly vytyčeny zodóním' Studentka nejprve definuje
pojem,,pohódka" a nósledně jej zařozuje do širšího literúrního kontextu. Prace velice spróvně
spojuje Jungovy teorie o archetypech s pohódkovými hrdiny a nósledně vše rozvíjí poměrně
zdařilou onalýzou a srovnóním zvířecích postav, které se v pohódkóch vyskytují opokovoně
(např. kocour).
Zojímavou kapiťolou próce je oddíl číslo 4., kde se studentka zabývó zvířecími metomorfozami
ve vybroných pohódkóch. Studentka v této kopitole velice zdořile srovnóvó několik podob o
variocí na téma klasické pohódky ,,Króska a zvíře."
Pochvolu si zoslouží i čóst věnovana didaktické funkci pohódek, které se stóvají pro děti
jedním z prvních podvědomých nóvodů, jokým způsobem se mojí chovot k ostatním živým
bytosťem'
Této próci lze vytknout pouze jista formólní nedotaženost (občosnó gromotickó chyba) a
povrchnost rozboru, který by mohl v oblasti anolýzy zahrnovot i srovnóní s díly fantastické
literotury. Předchozí výtka může zohrnovat i fokt, že k poměrně dobře proprocované
teoretické čósti, by lépe příslušela širšÍ o kontrostnější škóla děl, kteró mohla být zprocovóna
v čosti praktické.

Práce splňuje/nesp{ňde* základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji
d o poru čuj i/neaepe++'-cw: k ústn í ob h ajobě.

Navrhovaná známka: výborně - velmi debře debře nedestateěně*

otázkv k obhaiobě:

1. V čem se podle vás nejvíce liší role zvířat v autorských pohádkách oproti ,,tradičním"
rolím, která zvířata zaujímají v pohádkách pocházejících čistě z orální tradice?

2. Proč myslíte, že jsou lidští hrdinové proměňováni do zvířecí podoby,,Za trest", a kde

se tyto proměny nejčastěji vyskytují?

'r' , 'r':? ;
P o d p i s v e d o u c í b a k a l á ř s k é p r áce :'.' .'|. .'.'..:. r,'Iý:.' ..LÍ:ť.u:-.... .

Datum: 1,8.1".20L3


